



DVD, voltagem 110
VALOR: R\$ 60,00
FONE: 99972 – 4826

CAPACETE MOTO-
QUEIRO, pechincha
VALOR: R\$ 50,00
FONE: (42) 98432-
0763// (42) 99971-2235

CELULAR MOTOR-
OLA G9, PLAY – 64
GB, verde turquesa,
semi novo VALOR:
R\$ 700,00. FONE: (42)
98432-0763

BICICLETA MONARK
TRIP SHIMANO, cinza, 18
marchas em bom estado,
documentos em ordem;
ano 2022; cor Alumínio,
marchas, pneus novos.
VALOR: A Combinar
FONE: 98432-0763 ou
99971-2235

SOM PHILLIPS DIGI-
TAL MP3, M57 AM/
FM, entrada p/ 05
CDs, Bivolt, 02 Caix-
as de Som. VALOR:
R\$ 900,00, sendo R\$
500,00 de entrada e
R\$ 400,00 p/ 20 dias.
FONE: (42) 98432-0763

TELEFONE residen-
cial, sem linha VALOR:
R\$ 25,00 FONE: (42)
98432-0763

CELULAR, Samsung

J4G, perfeito estado
VALOR: R\$ 250,00
FONE: (42) 98432-0763

ESTOQUE P/BAZAR
VALOR: À combinar
FONE: 3623-2101 JÔ

CELULAR POSITIVO,
SEMINOVO, BEM CON-
SERVADO E COM CAR-
REGADOR DE TECLA;
VALOR: R\$ 60,00
FONE: 99971-2235 OU
98432-0763

GAITA 48 BAIXOS,
SEMINOVA VALOR:
R\$ 1.980,00 OU TRO-
CO POR CARNEIROS.
FONE: 99122-7025 OU
99139-7325

MÁQUINA COSTURA –
SINGER VALOR: A COM-
BINAR FONE: 99122-
7025 OU 99139-7325

BICICLETA CALÔI MO-
TORIZADA. VALOR: R\$
1.300,00. FONE: 98403-
7854

EQUIPAMENTOS PARA
ALARME COM NOTA
FISCAL, PODENDO SER
P/RESIDÊNCIA OU CO-
MÉRCIO. VALOR: R\$
400,00. FONE: 9910-
7751

ESTOQUE P/BAZAR,
VALOR A COMBINAR.
FONE: 3623-2101 JO-
SENILDA

DOIS MOTORES PARA
PORTÃO DE ELEVA-
ÇÃO, FUNCIONADO
PERFEITAMENTE. VAL-
OR A COMBINAR. FONE:
99977 -4634 OU 99854-

2670

CADEIRA BARIGOTO
DE BEBÊ, PARA CAR-
RO, EM PERFEITO
ESTADO, VALOR R\$
250,00. FONE: 3624-
9247 OU 99149-0957

FOGÃO À LENHA, Nº
3, COR BRANCA, VAL-
OR R\$ 500,00. FONE:
3623-5605

MÁQUINA DE COSTU-
RA SINGER VALOR: R\$
400,00 FONE: 99957-2286

Vendo roçadeira, mar-
ca Vulcan, sem uso. É
a gasolina. R\$ 1 mil.
Tel. (42) 9 8403-7854.

Vendo bicicleta a mo-
tor, Barra Circular.
R\$ 1,5 mil. Tel. (42) 9
8403-7854.

Vendo motosserra,
marca Vulcan, usa-
da. R\$ 600. Tel. (42) 9
8403-7854.

Vendo forno elétrico,
novo. R\$ 2 mil. Tel. (41) 9
8813-7956

Vendo caixa registradora.
R\$ 1 mil. Tel. (41) 9 8813-
7956

Vendo mala de viagem,
grande. R\$ 150. Tel. (41) 9
8813-7956

VENTILADOR , pequeno,
voltagem 110. VALOR: R\$
50,00 FONE: (41) 98813-
7956

MALA PARA VIAGEM, semi
nova VALOR: R\$ 200,00

FONE: (41) 98813-7956

FORNO ELÉTRICO, grande.
VALOR: R\$ 2.000,00 FONE:
(41) 98813-7956

CAIXA REGISTRADORA,
antiga, pintura original
VALOR: R\$ 1.700,00
FONE: (41) 98813-7956

ESTUFA PARA SAL-
GADINHOS, voltagem
220, VIDRO VALOR: R\$
250,00 FONE: (41) 98813-
7956

SERRA CIRCULAR ES-
QUADEJADEIRA, RE-
BOTE E FURADEIRA
HORIZONTAL PARA MAR-
CENARIA VALOR: R\$
10.000,00 FONE: 99862-
9500

APARADOR DE
GRAMA, voltagem 110.
VALOR: R\$ 200,00.
FONE: 99972-4826



VENDA

Vendo terreno em Pon-
ta Grossa (PR), medin-
do 12x25m. R\$ 30 mil.
Tel. (42) 9 8403-7854.

CASA – BAIRRO BO-
QUEIRÃO, Rua Ro-
drigues Alves, nº 6; con-
tendo 09 peças sendo 03
quartos, sala, cozinha,
02 banheiros, lavande-

ria e garagem. VALOR:
R\$ 120.000,00 FONE:
98403-7854

APARTAMENTO – BAIRRO
SÃO CRISTÓVÃO, Rua
Otto Rickli, 375; Terreo.
VALOR: R\$ a combinar ou
troco por casa no mesmo
Bairro; FONE: 99904-7823
ou 3622-6302

TERRENO 390 METROS
– VILA CARLI, contendo
02 casas. VALOR: R\$
230.000,00; aceito per-
muta no Bairro Cristo
Rei ou Recanto Feliz.
FONE: 42 99943-1979

CHÁCARA, 10 KM DO
PINHÃO, CONTENDO 03
CASAS, 02 TANQUES DE
PEIXES, TODO CERCADA
DE TELA, PRÓXIMO A BR.
VALOR : A COMBINAR;
OU TROCO POR OUTRA
PERTO DE GUARAPUA-
VA. FONE: 99122-7025
OU 99139-7325

CASA – SANTANA, RUA
DEPUTADO LAURO SO-
DRÉ LOPES, 469; TER-
RENO MEDINDO 12 X
10, TODO MURADO.
VALOR: R\$ 90.000,00;
ACEITO CARRO NO
NEGÓCIO. FONE:
3304-3099 RODRIGO

TERRENO – VILA KEN-
NEDY, CONTENDO CASA
MISTA, MED. 2.500M².
VALOR: 600.000,00.
FONE: 3623-2101

LOCAÇÃO

KITINETE - BAIRRO
DOS ESTADOS, conten-
do 03 peças grandes,

Rua Bahia, 463 - próxi-
mo à Praça da Fé; para
01 pessoa sem criança
e sem pet. VALOR: R\$
500,00 incluso ½ água e
luz. FONE: (42) 99972-
4826, falar com Ondina

KITINETE - BAIRRO SAN-
TA CRUZ, contendo 01
quarto, wc, cozinha com
pia, internet, antena p/
TV, garagem; Rua Luiz
Ciscato, 58, em frente a
APAE VALOR: R\$ 800,00
incluso água e luz FONE:
(41) 98813-7956

KITINETE – VILA CAR-
LI, p/ 01 pessoa, mobil-
iada, próximo ao CE-
DETEG, de preferência
estudante. VALOR: À
Combinar. FONE: (42)
98869-6880

SALA COMERCIAL –
BAIRRO SANTA CRUZ,
100 m., com banhei-
ro, internet, Rua Luiz
Ciscato, 58; em frente
APAE. VALOR: R\$
1.200,00. FONE: (41)
98813-7956

KITINETE – SANTANA,
Rua Leonel Armando
Zakalusni (antiga 17 de
Julho), 162; fundos. con-
tendo 04 peças grande.
VALOR: R\$ 600,00 FONE:
99966-5092

KITINETE – SANTA CRUZ,
RUA JUVENAL CALDAS,
1098; CONTENDO 01
QUARTO, COZINHA E
BANHEIRO VALOR: R\$
600,00 – INCLUSO ÁGUA
E LUZFONE: 98807-9189
OU 3304-3069



EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2024

MODALIDADE: DISPENSA Nº 17/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: HELOISA MINETTO 41117670953

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS ELÉTRICOS, E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES PARA OS SETORES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

VALOR TOTAL: R\$ 16.350,00 (dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.04.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de outubro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2024.

Ivaiporã, 31 de outubro de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

HELOISA MINETTO
REPRESENTANTE LEGAL



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

RETIFICAÇÃO
I AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM COTAS RESERVADAS PARA EMPRESAS LOCAIS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 175/2024.
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Elétrico.
VALOR MÁXIMO: R\$ 768.313,53 (setecentos e sessenta e oito mil, trezentos e treze reais e cinquenta e três centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3.742/2024, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <<https://bllcompras.com/>>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 13/11/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:
Pelo Portal da Transparência: <<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/?grupo/1/item/1/tipo/1>>; ou No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp).
Guarapuava, 31 de outubro de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos



>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE |  comercial@correiodocidadao.com |  42 3304 3218



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CHAMAMENTO PÚBLICO

Edital de Credenciamento nº 011/2024

Procedimento Licitatório nº 151/2024.

O Município de Nova Tebas, Estado do Paraná comunica que realiza chamamento público de edital de credenciamento conforme as seguintes especificações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATUAREM NOS ATENDIMENTOS DOS LEITOS DE CUIDADOS PROLONGADOS DO HOSPITAL MUNICIPAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER SATISFATORIAMENTE OS PACIENTES QUE NECESSITAM DE ATENDIMENTOS NESTES SERVIÇOS, conforme as condições estabelecidas no presente instrumento e seus anexos.

PERÍODO DE INSCRIÇÃO E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS: a partir de 01 de novembro de 2024 das 08h00 min (oito horas) até o dia 01 de novembro de 2025 até as 17h00min (dezesete horas).

INFORMAÇÕES: Avenida Belo Horizonte, 695 Centro – Secretaria Municipal de Licitações e Contratos – CEP 85.250-000, Nova Tebas – Paraná. Fone: (42) 3643-1109 no horário de expediente. Edital e anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Nova Tebas – PR e no site do Município www.novatebas.pr.gov.br.

Nova Tebas-PR, 31 de outubro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas



Compras.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 139/2024, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 050/2024, que tem por objeto “AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS NECESSÁRIOS À AGREGAÇÃO DE QUALIDADE, QUANTIDADE E VALOR AOS PRODUTOS AMPLIANDO TAMBÉM A ESTRUTURA DE SERVIÇOS DE APOIO AOS PRODUTORES ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR”, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO E HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: LUZERNA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 55.993.229/0001-66
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 55.198,00 (cinquenta e cinco mil, cento e noventa e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MAQUINA PICADEIRA ENFILADEIRA ACIONAMENTO: ACIONAMENTO TOMADA DE FORÇA DO TRATOR, CAPACIDADE: PICAR ENFILAR: 30.000 KG/H, NOTAÇÃO: 540 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSMISSÃO CAIXA E CARDAN, SISTEMA DE ENGAT E AO, QUANTIDADE DE FOLHAS: 12	PINHEIRO MAQUINAS MAX GOLD PREMIER 12P	UN	1	R\$ 23.900,00	R\$ 23.900,00
2	PULVERIZADOR MATERIAL TANQUE: POLIETILENO, CAPACIDADE TANQUE: 800 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACIONAMENTO HIDRÁULICO DAS BARRAS, APLICAÇÃO: PULVERIZAÇÃO DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, COMPONENTES: FILTRO DE SUÇÃO, BOMBA DE PULVERIZAÇÃO, BARRAS E, TIPO: BARRA.	ACRIVALLE SLIM 800LT	UN	1	R\$ 31.298,00	R\$ 31.298,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 55.198,00 (cinquenta e cinco mil, cento e noventa e oito reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 55.198,00 (cinquenta e cinco mil, cento e noventa e oito reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 31 de outubro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
SANTOS:0602823
2939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 276/2023 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 216/2023

Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº 276/2023 – Inexigibilidade de Licitação nº. 216/2023 - Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná (CIS 5ªRS), pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.989/0001-02, estabelecida à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por seu Diretor Executivo, Sr. Luiz Cezar Baptiste – **Contratada:** **Odontologia Gilberto Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 46.013.616/0001-06, estabelecida à Rua Adalina Visentin Selene, nº. 189, bairro São Cristóvão, em Guarapuava – PR, neste ato representada por sua Representante Legal, Sr. Gilberto Garcia Pereira – **Objeto:** Prorrogação de prazo de execução e vigência do Contrato Administrativo nº. 276/2023, formalizado através da Inexigibilidade de Licitação nº. 216/2023, oriunda do Credenciamento Público cujo objeto é o “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) DO CIS 5ª RS” – **Prazo de execução:** Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do Contrato nº. 275/2023 por mais 12 (doze) meses a contar do seu vencimento, passando sua vigência a vigorar até 30/10/2025 – **Foro:** Guarapuava (PR) – **Data da assinatura:** 30/10/2024 – **Assinam, de um lado, o Diretor Executivo do CIS 5ªRS e, de outro, a representante da empresa contratada.**

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioicis5rs@gmail.com



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 275/2023 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 215/2023

Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº 275/2023 – Inexigibilidade de Licitação nº. 215/2023 - Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná (CIS 5ªRS), pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.989/0001-02, estabelecida à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por seu Diretor Executivo, Sr. Luiz Cezar Baptiste – **Contratada:** **B Makuch Odontologia**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 52.163.604/0001-52, estabelecida à Rua Coronel Lutasos, nº. 2002, bairro Batel, em Guarapuava – PR, neste ato representada por sua Representante Legal, Sra. Barbara Makuch – **Objeto:** Prorrogação de prazo de execução e vigência do Contrato Administrativo nº. 275/2023, formalizado através da Inexigibilidade de Licitação nº. 215/2023, oriunda do Credenciamento Público cujo objeto é o “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) DO CIS 5ª RS” – **Prazo de execução:** Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do Contrato nº. 275/2023 por mais 12 (doze) meses a contar do seu vencimento, passando sua vigência a vigorar até 30/10/2025 – **Foro:** Guarapuava (PR) – **Data da assinatura:** 31/10/2024 – **Assinam, de um lado, o Diretor Executivo do CIS 5ªRS e, de outro, a representante da empresa contratada.**

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioicis5rs@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas



Compras.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 133/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 141/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ZERO GRAU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ – 00.834.971/0001-37

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DE MATERIAIS UTILIZAÇÃO NA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA SISMAA NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 29 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.

VALOR TOTAL: R\$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
SANTOS:0602823
2939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas



Compras.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 144/2024, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 053/2024, que tem por objeto “AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AFINS PARA SEREM UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DOS PEQUENOS REPAROS NO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CREAS DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR”, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO E HOMOLOGO** a licitação aos licitantes:

FORNECEDOR: BAIANO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 50.858.382/0001-67
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.793,36 (um mil, setecentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LIXA MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO; TIPO: LIXA D'ÁGUA, 98,9 0,00% APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 120, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 200 M	TIGRE	UN	100	R\$ 2.350,00	R\$ 235.000,00
8	TUBO PLÁSTICO MATERIAL: PVC; APLICAÇÃO: ESGOTO, COMPRIMENTO: 6 M, DIÂMETRO: 100 M	PLASTIUT	UN	6	R\$ 69.800,00	R\$ 418.800,00
10	CIMENTO PORTLAND MATERIAL: CLINKER, TIPO: CP II - F 32	SUPREMO	SC 50K	8	R\$ 37.480,00	R\$ 299.840,00
11	CAL HIDRATADA ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, COMPOSIÇÃO: CA (OH)2, PESO MOLECULAR: 74 G/MOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO TEOR DE CÁLCIO, POUCO SOLÚVEL, 2 ANOS VÁLIDA, CLASSIFICAÇÃO: CH1 (20KG)	TANCAL	SC 20K	5	R\$ 17.250,00	R\$ 86.250,00
12	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 100 M	PLASTIUT	UN	2	R\$ 6.750,00	R\$ 13.500,00
16	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNIÇÃO/ALZARVISTA	METALNORTE	M²	1,68	R\$ 440.460,00	R\$ 739.970,00

FORNECEDOR: BF3 TINTAS LTDA - CNPJ: 55.818.205/0001-70

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 4.526,91 (quatro mil, quinhentos e vinte e seis reais e noventa e um centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	MASSA CORRIDA MÉTODO APLICAÇÃO: COM ESPÁTULA E 77,5 0,00% DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM: 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA, SOLIBILIDADE: ÁGUA, APLICAÇÃO: IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA.	RESICOLOR	EMB25	4	R\$ 58.370,00	R\$ 233.480,00
3	SELADOR TIPO ACRÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLAPINCEL/TRINCHA OU REVÓLVER, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/CONCRETO/FIBROCIMENTO, 3,6L.	RESICOLOR	GL	26	R\$ 27.370,00	R\$ 711.620,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas



Compras.gov.br

4	TINTA ACRÍLICA PREMIUM SEMI BRILHO 18L PARA PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, TONS CLAROS	RESICOLOR	BD	3	R\$ 390,3700	R\$ 1.171,1100
5	TINTA ACRÍLICA PREMIUM SEMI BRILHO 18L PARA PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, TONS ESCUROS	RESICOLOR	BD	1	R\$ 320,3700	R\$ 320,3700
6	TINTA ACRÍLICA PREMIUM SEMI BRILHO 3,6L PARA PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, TONS CLAROS	RESICOLOR	BD	4	R\$ 157,3700	R\$ 629,4800
13	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO, LAVÁVEL	RESICOLOR	BD18	2	R\$ 287,3700	R\$ 574,7400
14	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL BRANCO DE BASE ACRÍLICA PARA COBERTURAS	RESICOLOR	BD	3	R\$ 295,3700	R\$ 886,1100

FORNECEDOR: CONSTRUPATA - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 04.752.923/0001-50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.577,60 (dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	REVESTIMENTO TEXTURA RENDIMENTO: 4 A 6 M², MÉTODO APLICAÇÃO: DESEMPENADEIRA ACO E RÓLO, COR: BRANCA, TIPO: GRAPATO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: ALVENARIA, 29KG	REVEST	BD	23	R\$ 77,0000	R\$ 1.771,0000
9	AREIA TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: MÉDIA	BARALDI	MT³	2	R\$ 158,5000	R\$ 317,0000
17	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO PERFIL 2, 100X20CM (AXL), 2 FLS MOVÍVELS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7CM, COM VÍTRIO DE 4MM, SEM GUARNIÇÃO	LUMY STRYKE	UN	1	R\$ 370,5000	R\$ 370,5000
20	PEDRISCO MATERIAL: ROCHA FRAGMENTADA	SAO PYETRO	MT³	2	R\$ 149,5500	R\$ 299,1000

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 9.077,87 (nove mil, setenta e sete reais e oitenta e sete centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 9.077,87 (nove mil, setenta e sete reais e oitenta e sete centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 31 de outubro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
SANTOS:0602823
2939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 120/2024 DECORRENTE DA DISPENSA Nº 122/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.
CONTRATADA: LOBO BRAVO SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 13.983.510/0001-78

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALOR: Fica aditivado o valor de R\$ 2.192,00 dois mil cento e noventa e dois reais) em razão da necessidade de reparação em uma quantidade maior de objetos, conforme tabela abaixo:



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE